[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30.06.2022

                       № 585
г. Завитинск

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми  в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории  Завитинского муниципального округа

В соответствии со статьей  65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Амурской области от 28 июня 2022 года № 619 «О внесении изменения в постановление Правительства Амурской области от 08.11.2011 № 885»

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования:

- в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, расположенных на территории г.Завитинска,  в размере – 175 рублей 00 копеек за 1 день пребывания;

- в  группах дошкольного образования сельских муниципальных общеобразовательных учреждений Завитинского муниципального округа в размере – 145 рублей 00 копеек за 1 день пребывания.

2. Не взимать плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях с родителей (законных представителей) детей

с туберкулезной интоксикацией; детей-инвалидов; детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

3. Признать утратившими силу постановления главы Завитинского района от 15.05.2014 № 177, от 27.01.2017 № 45.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2022 и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по социальным вопросам А.А.Татарникову.

Глава Завитинского муниципального округа                                                  С.С.Линевич